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Szymon urodził się w 36tc, a tak naprawdę został wyrwany z bezpiecznego miejsca. 12 godzin po 
wizycie u lekarza, zaczęły odchodzić wody płodowe. Syn nie był gotowy by się urodzić. Nie było 
żadnej akcji porodowej, żadnych skurczy. Tylko sączące się wody. Po dwóch dniach próby wyjścia 
na świat, poród zakończył się cesarskim cięciem. Szymon dostał 8/8 pkt w skali Apgar, gdyż jak 
dowiedzieliśmy się 2 lata po porodzie - był niedotleniony, a kolor skóry nie wrócił mu nawet po 5 
minutach. 

Najprawdopodobniej stąd wzięły się wszystkie problemy - początkowo obniżone napięcie i 
asymetria, później doszedł zez i oczopląs. Pomimo rehabilitacji po pierwszym roku (który jest 
najistotniejszy dla dziecka) byliśmy w tym samym miejscu co na początku. Zmieniliśmy ośrodek 
rehabilitacyjny i pracowaliśmy dalej. Szymon zaczął raczkować mając 16 miesięcy, pierwsze kroki 
stawiał mając 18 m-cy. Gdy zaczął już w miarę dobrze chodzić (gdy miał ok 3 lat) okazało się, że 
dalej nie jest to chód prawidłowy – Szymek ma zaburzenia równowagi. Po schodach dostawnym 
krokiem Syn nauczył się wchodzić mając 3,5 roku, naprzemiennie dopiero mając 5,5 roku, 
natomiast w dalszym ciągu sprawia mu to trudność. Intensywna rehabilitacja bardzo wspomogła 
jego mięśnie, dlatego też nie ma już tak bardzo obniżonego napięcia. W dalszym ciągu jednak ma 
spore problemy z równowagą co w jego wieku (6lat) jest nieprawidłowością. Poza tym zaburzenia 
sensomotoryczne i oczopląs dodatkowo utrudniają mu normalne funkcjonowanie. Ze względu na 
to, że od początku Syn miał zaburzenia widzenia oraz dysfunkcje ruchowe dalej walczymy o 
prawidłowe utrzymanie równowagi, a także poprawne ustawienie głowy (problemy w widzeniu - 
wada wzroku, oczopląs i zez -Szymek bezwiednie porusza głową na boki / podobnie jak aparat 
łapie ostrość/ - sprawiają, że przy bezwarunkowym odruchu Szymon porusza nie tylko głową, ale 
całym ciałem co zaburza jego prawidłową postawę, m.in. przeszkadza podczas pisania, kolorowan-
ia). Oprócz tego Syn ma stopy płasko- koślawe, które wymagają odpowiedniego obuwia oraz 
wkładek termoplastycznych. Dowiedzieliśmy się również, że czeka nas długoterminowe leczenie 
ortodontyczne ze względu na zbyt wąską szczękę i wadę zgryzu Szymka. 

Dzięki 1% z poprzednich lat mogliśmy sfinansować kosztowny turnus rehabilitacyjny oraz bieżące 
rehabilitacje, leki oraz konsultacje lekarskie. Ale w dalszym ciągu mamy sporo do nadrobienia w 
stosunku do rówieśników. Dlatego zwracamy się z ogromną prośbą o pomoc w sfinansowaniu 
kolejnego turnusu rehabilitacyjnego (na rok 2022) oraz dalszych rehabilitacji Szymona. Głównie 
rehabilitacji na basenie, ćwiczeń ortoptycznych, integracji sensorycznej. Chcielibyśmy również 
skorzystać z hipoterapii, a także znaleźliśmy nowe możliwości z zastosowaniem rezonansu 
stochastycznego. Wszystko jednak jest bardzo kosztowne. Dlatego kierujemy do Państwa gorącą 
prośbę o pomoc w gromadzeniu funduszy na leczenie naszego synka, by mógł biegać jak inne 
dzieci w jego wieku, a niestety już sam zauważa różnicę pomiędzy nim, a kolegami.
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